
 
 

 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 25 декабря 2008 г.                                                                                 № 110 (п.8)           
г.Тихорецк 

  

Об утверждении основных характеристик проекта бюджета 

муниципального образования Тихорецкий район на 2009 год и на плановый 
период 2010 и 2011 годов и принятии проекта бюджета муниципального 

образования Тихорецкий район на 2009 год и на плановый период  
2010 и 2011 годов в первом чтении 

  

 

В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 15 Федерального закона              
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ, руководствуясь статьей 16 

Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Тихорецкий район, утвержденного Решением Совета 
муниципального образования Тихорецкий район  от 31 октября 2005 года  № 65            

с изменениями и дополнениями, Совет муниципального образования Тихорецкий 
район РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить основные характеристики проекта бюджета муниципального 
образования Тихорецкий район на 2009 год: 

1)общий объем доходов в сумме 1087476,8 тыс. рублей; 
2)общий объем расходов в сумме 1077476,8 тыс. рублей; 
3)общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств в сумме 78605,7 тыс. рублей;  
4)верхний предел муниципального внутреннего долга Тихорецкого района 

на 1 января 2010 года в сумме 50000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям Тихорецкого района в сумме 25000,0 тыс. 
рублей; 

5)профицит бюджета в сумме 10000,0 тыс. рублей.                            
2.Утвердить основные характеристики проекта бюджета муниципального 

образования Тихорецкий район и на плановый период 2010 и 2011 годов: 

1)общий объем доходов на 2010 год в сумме 1009694,8 тыс. рублей и на 
2011 год в сумме 1099729,7 тыс. рублей; 

2)общий объем расходов на 2010 год в сумме 1009694,8 тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 3180,0 тыс. рублей, и на 2011 год в 
сумме 1099729,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 18596,8 тыс. рублей; 

 



2 

 

3)общий   объем   бюджетных   ассигнований   на   исполнение    публичных 

нормативных обязательств на 2010 год в сумме 85257,1 тыс. рублей и на 2011 год 
в сумме 100981,4 тыс. рублей;  

4)верхний предел муниципального внутреннего долга Тихорецкого района 
на 1 января 2011 года в сумме 50000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям Тихорецкого района в сумме 25000,0 тыс. 
рублей, и верхний предел муниципального внутреннего долга Тихорецкого 
района на 1 января 2012 года в сумме 35000,0 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям Тихорецкого района в сумме 10000,0 
тыс. рублей; 

5)профицит (дефицит) бюджета на 2010 год в сумме 0 рублей и на 2011 год 
в сумме 0 рублей. 

3.Принять в первом чтении проект бюджета муниципального образования 
Тихорецкий район на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов и вынести 
данный проект на рассмотрение Советом муниципального образования 
Тихорецкий район во втором чтении для принятия в целом.  

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный  
комитет по финансово-бюджетной и налоговой политике Совета муниципального 
образования Тихорецкий район (Сидоров). 

5.Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального образования 

Тихорецкий район                                   С.П.Сергеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


